



MARCOS CARARA E CIA LTDA

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica



AVENIDA IGUACU, 798, 0

CENTRO
NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE PR
CEP: 85635-000
Fone: (46) 3546-1216

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA 1
No: 00000531
Série: 1
Folha(s): 1/2

Chave de Acesso: 4114 0102 9196 5900 0171 5500 1000 0005 3110 1140 5311

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso: 141140012514318
27/01/2014 11:23:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017445305

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.919.659/0001-71

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		CNPJ/CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSÃO 27/01/2014
ENDEREÇO AVENIDA IGUACU, 750		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85635-000
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE / FAX 3546-1144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		SUFRAMA	HORA DA SAÍDA 11:07:41

FATURA

Titulo	Vencimento	Valor	Titulo	Vencimento	Valor	Titulo	Vencimento	Valor	Titulo	Vencimento	Valor
A VISTA	27/01/2014	1.969,21									

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUB.	VALOR DO ICMS SUB.	VALOR IPI	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO PIS	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.969,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O PROPRIO	FRETE POR CONTA EMITENTE	CÓDIGO ANTI	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 175	ESPÉCIE VARIAS	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc.(%)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000000000004	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	48191000	0102	5102	UN	36	1,7900	64,44	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000014	CD-R GRAVAVEL ENVELOPE	85234011	0102	5102	UN	15	1,3000	19,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000015	DVD-R GRAVAVEL ENVELOPE	85234011	0102	5102	UN	24	1,3800	33,12	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000016	CLIPS N 2/0 500GR	83059000	0102	5102	UN	2	10,3500	20,70	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000017	CLIPS N. 4/0 500GR	83059000	0102	5102	UN	3	10,4500	31,35	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000021	COLA BRANCA 90GR	35061090	0102	5102	UN	10	1,5000	15,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000026	ENVELOPE OFÍCIO 114X229 C/1000	48171000	0102	5102	CX	3	44,0000	132,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000028	ENVELOPE SACO 240X240 C/250	48171000	0102	5102	CX	1	62,5000	62,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000029	ENVELOPE SACO 310X410 C/250	48171000	0102	5102	CX	1	78,5000	78,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000030	ENVELOPE SACO 200X280 C/250	48171000	0102	5102	CX	1	42,5000	42,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000035	FITA DUREX 12X65	39191000	0102	5102	UN	6	1,3333	8,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000043	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 12FLS	84729040	0102	5102	UN	2	9,7000	19,40	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000044	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 25FLS	84729040	0102	5102	UN	1	16,5000	16,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000045	GRAMPEADOR GRANDE 100FLS	84729040	0102	5102	UN	1	58,5000	58,50	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000046	GRAMPO 26/6 C/5.000	83052000	0102	5102	UN	10	5,3000	53,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000047	GRAMPO TRILHO METALIZADO C/50	83052000	0102	5102	UN	8	12,2500	99,20	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000074	PASTA ABA ELASTICO PP 55MM	42021210	0102	5102	UN	10	4,7900	47,90	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000076	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/50	42021900	0102	5102	CX	2	93,9000	187,80	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1921999	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. DE ISS E DE IPI. AUTORIZAÇÃO COMPRA 21/2014. CONTRATO 21/2013 PROCESSO 382613 PREGAÇÃO 27/2013</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sudoeste</p> <p>PAGO</p>
---	--



MARCOS, CARARA E CIA LTDA

AVENIDA IGUAÇU, 798, 0

CENTRO
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE PR
CEP: 85635-000
Fone: (46) 3546-1216

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAIDA

No: 000000531

Série: 1

Folhas: 2/2



Chave de Acesso:
4114 0102 9196 5900 0171 5500 1000 0005 3110 1140 5311

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setfaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso:
141140012514318
27/01/2014 11:23:51

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU RECEB. DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9017445305

INSC. EST. SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
02.915.659/0001-71

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	Desc. (%)	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
000000000077	PASTA SUSPensa MARM. PLAST. C/50	42021900	0102	5102	CX	2	105,0000	210,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000083	REGISTRADOR A/Z LARGO	48203000	0102	5102	UN	20	6,2500	125,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000090	PRANCHETA A4 ACRILICA	39261000	0102	5102	UN	6	10,0000	60,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000099	CARTUCHO HP 60 PRETO	84439923	0102	5102	UN	4	49,4000	197,60	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000100	CARTUCHO HP 60 COLOR	84439923	0102	5102	UN	6	59,0000	354,00	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%
000000000107	PENDRIVER 8GB USB 2.0	85235190	0102	5102	UN	1	29,3000	29,30	0%	0,00	0,00	0,00	0%	0%